令和 5 年 4 月 25 日

保護者各位

松島さくら保育園

園長 大木 喜子

(公印省略)

園児引き渡し訓練について

新緑の青葉にすがすがしさを感じる季節になりました。

 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

 さて、大地震等の災害が発生した際、子ども達を保護者の皆様に確実に引き渡すために、

「園児引き渡し訓練」を下記の通り行います。

 つきましては、今年度も敷島地区小・中学校の引き渡し訓練日と合わせて実地します。

ご理解ご協力の程、よろしくお願いいたします。

記

1．日時  令和 5 年 5 月 25 日(木)  午後３時 40 分  地震発生 園児避難

午後３時 45 分  一斉メール送信

                   午後 3 時 50 分～ 引き渡し

2．目的  メール送信による保護者への連絡訓練

緊急時（警戒宣言発令後、地震、火災、風被害、その他突発事態）の避

難を想定し、園児を早急に保護者の元に引き渡すこと、最終引き渡しま

での時間を把握することを目的とします。

3．注意事項 ① 兄弟姉妹がいる場合は、下のクラスからお迎えをお願いします。

       ② 園児が緊急カードを持って、園庭又は室内で待っています。担任との確

認後、引き取りをお願いします。

       ③ 災害時でのお迎え方法など、ご家庭で話し合っておいてください。

④ 雨天時でも実施します。

⑤ 園児のお迎えは、できる限り徒歩とします。

※メール連絡を受けた時点から（勤務先・自宅等）、至急、保育園に迎えに来てくだ

さい。

以上